
Ve své bakalářské práci se budu zabývat utvářením prostoru a krajiny v obrazech Mistra 

Litoměřického oltáře, který je důležitým mezníkem českého malířství. To je velmi patrné, kromě 

figurální složky, také v jeho utváření obrazového prostoru a krajiny. Na tuto skutečnost již výrazně 

poukázali všichni dosavadní badatelé. Krajinná složka s budováním prostoru v obraze úzce souvisí, 

proto se pokusím o této problematice u Litoměřického mistra pojednat komplexněji. 

Na úvod shrnu na základě studia dostupného díla Mistra a odborné literatury dosavadní bádání. Pro 

uvedení do dobového kontextu se pokusím velmi stručně načrtnout problematiku krajinné složky v 

českém malířství v období předcházejícím působení Litoměřického mistra. Hlavním obsahem mé 

práce bude rozbor utváření krajiny a prostoru v jednotlivých dílech Mistra Litoměřického oltáře z 

hlediska jeho možných východisek, a také z hlediska jeho způsobů a prostředků výstavby obrazového 

prostoru. 

Vzhledem k tomu, že se práce bude věnovat aspektům, které primárně souvisejí s formální stránkou 

díla, bude využíváno především přístupů formálních a komparačních, přihlédnuto bude taky k 

technické a technologické stránce. 

 


